
      КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫНЫН     

САЛАМАТТЫК САКТОО 

МИНИСТРЛИГИ 

 

 МИНИСТЕРСТВО 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

  

БУЙРУК  

ПРИКАЗ 

 
 

      ___________________ № ________          Бишкек ш. 

              г.Бишкек 

 

Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигине караштуу 

мекемелерге таандык негизги каражаттарды эсептен чыгаруу тартиби 

жөнүндө Жобону бекитүү 

Кыргыз  Республикасынын каржы министрлигинин 2024-жылдын 22-январындагы 

№1-б “Мамлекеттик башкаруу секторунун уюмдары тарабынан бухгалтердик эсепти 

уюштуруу жана жүргүзүү боюнча жобону бекитүү тууралуу” буйругуна ылайык 

буйрук кылам: 

1. “Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигине караштуу 

мекемелерге таандык негизги каражаттарды эсептен чыгаруу тартиби жөнүндө” 

жобо бекитилсин (тиркеме). 

2. Саламаттык сактоо уюмдарынын жетекчилери жогоруда аталган Жобого 

таянып иш алып барышсын жана аткаруу үчүн кабыл алышсын. 

3. Саламаттык  сактоо министрлигинин финансылык анализ жана бюджеттик 

саясат башкармалыгынын начальниги (А.А.Раимбаева), областтык саламаттык 

сактоо координаторлору (Назарбек у А, Бейшекеева А.А., Алияскаров М.А., 

Усупбеков Н.С., Махмаджунус у Ө., Абдурахманов Ш.Т., Борубеков А.К.) бул 

буйрукту саламаттык сактоо уюмдарына жеткиришсин. 

4. Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигинин 2019-

жылдын 30-майындагы №645 “Кыргыз Республикасынын саламаттык сактоо 

министрлигине караштуу мекемелерге таандык негизги каражаттарды эсептен 

чыгаруу тартиби жөнүндө” буйругу күчүн жоготту деп эсептелсин. 

5. Бул буйруктун аткарылышын контролдоо министрдин биринчи орун басары 

М.А. Исмаиловго жүктөлсүн. 

Министр                                                  А.С. Бейшеналиев 

 

 

Кол койгон: Бейшеналиев А.С., 13.01.2025№ 7, 13.01.2025



      КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫНЫН     

САЛАМАТТЫК САКТОО 

МИНИСТРЛИГИ 

 

 МИНИСТЕРСТВО 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

  

БУЙРУК  

ПРИКАЗ 

 
 

      ___________________ № ________          Бишкек ш. 

              г.Бишкек 

 

Об утверждении Положение о порядке списания основных средств, 

находящихся на балансе подведомственных подразделениях Министерства 

здравоохранения Кыргызской Республики 

        В соответствии с приказом Министерства финансов Кыргызской Республики от 

22 января 2024 года №1-п «Положения по организации и ведению бухгалтерского 

учета организациями сектора государственного управления» приказываю: 

 

1. Утвердить «Положение о порядке списания основных средств, находящихся 

на балансе подведомственных подразделениях Министерства здравоохранения 

Кыргызской Республики» 

2. Руководителям организации здравоохранения принять к руководству и 

исполнению вышеуказанного Положение.  
3. Начальнику управления финансового анализа и бюджетной политики 
Минздрава КР (Раимбаева А.А.), областным координаторам по здравоохранению 
(Назарбек у А, Бейшекеева А.А., Алияскаров М.А., Усупбеков Н.С., Махмаджунус 
у О., Абдурахманов Ш.Т., Борубеков А.К.) жана ОАжМСЭКД директору (Жороев 
А.А.) довести настоящий приказ до организаций здравоохранения. 
4. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения 
Кыргызской Республики от 30.05.2019 года № 645 «Положение о порядке списания 
основных средств, находящихся на балансе подведомственных подразделениях 
Министерства здравоохранения Кыргызской Республики». 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра М.А. Исмаилова.  

   Министр                                                  А.С. Бейшеналиев 

 

 

Кол койгон: Бейшеналиев А.С., 13.01.2025№ 7, 13.01.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

